
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N. del

OGGETTO: Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP

L'anno duemilaquattordici, addì del mese di rfj\/f alle

ore in AH Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato, cosi composto:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
X
X

X

x

Ass.

X

X

CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.

y
X
\

Ass.
X
X

Assenti: fi.. \ ; iu"<< t uo T- /..

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. J.oR£«<Ld CT&oS&o assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune

C. -Russo .



IL CONSIGLIO
j

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
arti. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N. S favorevoli e N. X contrari, espressi nei modi e nei termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO con voti
N. *& favorevoli e N. N contrari.



AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale

Prot. n. 8810

II Proponente Vice Sindaco Caminiti Pietro

OGGETTO:Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP

VISTO l'articolo 5 del Decreto Legge 27 ottobre 1995, n. 444, convcrtito con modificazioni dalla Legge 20 dicembre
1995, n. 539;

VISTO/I l'articolo 107, l'articolo 109, comma 2, l'articolo 192, l'art. 147 bis e l'articolo 151, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali;

VISTA la Circolare della CDP n. 1281 avente ad oggetto: "Rinegoziazione dei prestiti ordinari della Cassa depositi e
prestiti società per azioni, ai sensi dell'articolo 5 del decreto legge 27 ottobre 1995, n. 444, convenite con
modificazioni dalla legge 20 dicembre 1995, n. 539";

VISTO l'Elenco Prestiti allegato, individuato dall'Ente in base alle condizioni offerte e rese note dalla CDP tramite il
suo sito internet in corrispondenza della data di adesione alla rinegoziazione;

RITENUTO che l'operazione di rinegoziazione è finalizzata ad una migliore gestione dell'indebitamento dell'Ente e
valutati i benefici economico-finanziari della stessa;

PROPONE DI DELIBERARE

1) AUTORIZZARE il Responsabile dell'area Economico Finanziaria alla rinegoziazione, ai sensi della normativa
sopra citata, dei prestiti individuati nell'Elenco Prestiti alle condizioni rese note dalla CDP mediante Circolare n.
1281, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica;

2) di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di rinegoziazione con la CDP;
3) che ciascun Prestito rinegoziato abbia la data di scadenza indicata, in relazione a ciascuno dì essi, nell'elenco

Prestiti da rinegoziare con la Cassa Depositi e Prestiti nelle modalità e nelle scadenze di cui dell'allegato;

L'ISTRU
(Rag. Carme

II Proponei



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90 -

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

Ali Tenne, . 2014

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

DEL SERVIZIO
Ila)

AllTerme, ' "" '̂ L'i K-
IL RAGIONI E. MUNALE

Ila)



C O M U N E D I A L I T E R M E
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Progressivo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

I dentiti cativo

Prestito

Originario

4344988/00

4361763/00

4379925/00

4395906/00

4490892/00

4501028/00

4544916/00

4546668/00

6000230/00

Portafoglio

MEF

CDP

CDP

MEF

CDP

CDP

CDP

CDP

CDP

Debito

residuo

22.961,88

185.651,97

21.308,54

21.614,61

588.820,80

11.310,69

57.536,93

58.652,91

80.369,75

1.048.228,08

Tasso

Fisso

(Ante)

4,6

4,236

5,75

5,25

4,531

4,253

3,776

3,625

6,179

Rata

Semestrale

(Ante)

2.386,41

9.641,41

1.987,65

1.761,83

31.107,85

587,98

5.032,71

5.104,74

6.775,96

64.386,54

Quota

Capitale

31/12/2014

(Ante)

1.858,29

5.709,31

1.375,03

1.194,44

17.768,11

347,46

3.946,41

4.041,65

4.292,93

40.533,63

Tasso

Fisso

(Post)

4,2

4,418

4,632

4,612

4,575

4,427

4,082

4,04

4,914

Quota

Interessi

31/12/2014

528,12

3.932,10

612,62

567,39

13.339,74

240,52

1.086,30

1.063,09

2.483,03

23.852,91

Rata

Semestrale

post dal

30/06/2015

746,17

6.170,56

723,92

732,83

19.888,31

376,28

1.846,83

1.874,38

2.809,38

35.168,66

Durata

Residua

(Post)

(anni)

25

25

25

25

25

25

25

25

25

Data fine

Ammortamento

(Post)

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

31/12/2039

Comune di Ali Tenne - Area Economico Finanziaria
E3 98021 Via Francesco Crispi, 289 - 8 0942 / 710124 - (J comune.aliterme.me.it - H ragioneria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

La sottoscritta Briguglio Santina Grazia, Revisore dei Conti di Ali Terme, Nominato con Delibera
n.3 del 23/01/2013

Vista

La proposta di deliberazione del Consiglio Comunale, prot. 8810 del 12/11/2014 avente per
oggetto :Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP.

Esprime

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione

Alìterme, lì 14/11/2014

Comune di Ali Terme—Area Economico Finanziaria
IS 98021 Via Francesco Crispi, 289 - 8 0942 / 710124 - (J comune.aliterme.me.it - Q ragioneria@comune.aliterme.me.it - P .IVA 00394310833



Alleg. alla delibera
C.C. n. 51 del 19.11.2014

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 19.11.2014

OGGETTO: Autorizzazione rinegoziazione mutui CC.DD.PP.

Il Presidente illustra l'argomento.

Il Ragioniere chiarisce che sono stati valutati i benefici economico-finanziari per l'Ente ed
essendo favorevoli ci si è adoperati per la rinegozazione.

Presenti 8 (otto)

Assenti 4 (quattro: Di Blasi, Vittiglio, Melato, Tringali)

Si approva all'unamimità

A questo punto il PRESIDENTE propone di votare l'immediata esecutività.

Si approva all'unamimità



La presente deliberazione, dopo la lettura^sf'sóttoscrive per conferma.

IL CONSIGLIERE ANZIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal / al

II Responsabile:_

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il n r : / . , - , , . /, M .4

~ ^

D ai sensi dell'art. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

;0 ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

' X

ILSEG


